
 diário oficial Nº 34.536  75 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210126
origeM Pregão Nº 8/2020-019PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) e c de soUsa eMPreeNdiMeNtos eireli
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 2.986,96 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e 
noventa e seis centavos)
vigêNcia 04 (quatro) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
data da eMissão 09 de Março de 2021

Protocolo: 639890
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210102
origeM Pregão eletrôNico Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) distribUidora flaMed HosPitalar eireli
obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 19.778,51 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito 
reais e cinquenta e um centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
data de eMissão 22 de fevereiro de 2021

Protocolo: 639980
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210101
origeM Pregão eletrôNico Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) J leMos de carvalHo
obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 7.294,00 (sete mil, duzentos e noventa e quatro reais)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
data de eMissão 22 de fevereiro de 2021

Protocolo: 639975
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210117
origeM Pregão Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) Mc coM. de eQUiP. HosPitalares ltda.
obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 749,00 (setecentos e quarenta e nove reais)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes.
data de eMissão 02 de Março de 2021

Protocolo: 639976
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210118
origeM Pregão Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) MtM - egoPel eMPresa goiaNa de PaPel ltda
obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 1.876,00 (um mil, oitocentos e setenta e seis reais)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes.
data de eMissão 02 de Março de 2021

Protocolo: 639977
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210099
origeM Pregão eletrôNico Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) PPf coM e serv eireli

obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 9.902,30 (nove mil, novecentos e dois reais 
e trinta centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
data de eMissão 22 de fevereiro de 2021

Protocolo: 639971
EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS
ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210100
origeM Pregão Nº 8/2020-025PMP
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de saUde
coNtratada(o) K.c.r.s. coMércio de eQUiPaMeNtos eireli
obJeto contratação exclusiva para Microempresa, empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor individual e cooperativas para aquisição de 
material permanente hospitalar para estruturação da Unidade básica de 
saúde Nova carajás, para atender a secretaria Municipal de saúde, no 
Município de Parauapebas, estado do Pará
valor total r$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais)
vigêNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de 
assinatura das partes
data de eMissão 22 de fevereiro de 2021

Protocolo: 639973
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-007PMPD a Prefeitura Municipal 
de Pau d’arco - Pa, através da Prefeitura Municipal de Pau d’arco, por 
intermédio do setor de licitação, torna público que, fará realizar licita-
ção na modalidade Pregão eletrônico tipo menor preço por item, objeto: 
registro de Preços visaNdo fUtUra e eveNtUal coNtratação 
de eMPresa esPecialiZada forNeciMeNto de Materiais de ex-
PedieNte e esPortivo Para ateNdiMeNto da PrefeitUra de PaU 
d’arco/Pa e sUas secretarias/fUNdos. data e horário do recebi-
mento das propostas: até às 09:25 horas do dia 15/04/2021. data e 
horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 15/04/2021. de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de 
compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. o pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posterio-
res que lhe foram introduzidas. o edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url https://
paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das licitações do 
tcM/Pa, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.
PaU d’arco - Pa, 29 de março de 2021.
gilvaN costa de oliveira
Pregoeiro
Portaria nº 06/2021-gPM/Pd

Protocolo: 640156
AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-011fMS a Prefeitura Municipal de 
Pau d’arco - Pa, através da Prefeitura Municipal de Pau d’arco, por in-
termédio do setor de licitação, torna público que, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão eletrônico tipo menor preço por item, objeto: re-
gistro de Preços visaNdo fUtUra e eveNtUal coNtratação de 
eMPresa esPecialiZada forNeciMeNto de MedicaMeNtos (ateN-
ção básica e coNtrolados) Para sereM UtiliZados No sisteMa 
de saúde Pública do MUNicÍPio de PaU d’arco-Pa. data e horário 
do recebimento das propostas: até às 09:25 horas do dia 12/04/2021. 
data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 12/04/2021. de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. o pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das licitações do tcM/Pa, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.
PaU d’arco - Pa, 29 de março de 2021.
gilvaN costa de oliveira
Pregoeiro
Portaria nº 06/2021-gPM/Pd

Protocolo: 640160
AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2021-010/PMPD
a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, por intermédio do setor de 
licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
eletrônico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando 
futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços Gráficos,, para atender a Prefeitura Municipal e as Secre-

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

